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Brydenholt-ånden i direktoratet er endnu ikke forsvundet. 
Den fangepolitik som dirketoratet fører ud i livet, kan kun 
opfattes af landets borgere på den måde, at de lovlydige 
fortsat skal plages af de lovovertrædere, som rettelig burde 
være afsonere i danske fængsler. 
Tivolibesøg for farlige fanger kan kun gennemføres fordi 
cirkulærerne fra direktoratet påbyder dette. 
Direktoratet indskrænkes til kun at være overordnet admini- 
strationsorgan. 
Det forventes at der i direktoratet pr. I. januar 1984 er ansat 
ialt 45 heltidsbeskæftigede. 

Indtægter driftsbudget 5.000 
Tilskud driftsbudget 000 
53.01. Idrætsforeninger 000 
53.02. Frelsens Hærs fængselsarbejde 000 
54.01. Erstatninger ... 000 

03.02. Kriminalforsorg i anstalter og frihed 
Driftsudgifter 490.000.000 

Det findes fængselspsykologisk rigtigt, at fangerne umiddel- 
bart fornemmer, at de ikke påfører samfundet nogen nettoud- 
gift, og at påpasselighed og flid fra deres side fører til forbed- 
ring af deres ophold. 
Denne ændring vil ikke være trådt helt igennem i 1983. 
Derfor kun den beskedne besparelse. 
Herudover spares der penge ved at nedlægge Ringe Stats- 
fængsel og ved, at det overordnede personale ikke længere får 
dobbelt løn og fangekomforten nedsættes samt ved at nedlæg- 
ge stillinger som fritidspædagoger, forsorgskonsulenter, præ- 
ster ved fængslerne samt ved at lade vask, madlavning, ren- 
gøring, bygningsvedligeholdelse osv. udføre af fangerne. 
Det bliver nødvendigt at ændre straffelovens § 47 således at 
disse disciplinære midler kan iværksættes, hvis de pågælden- 
de skulker eller saboterer deres arbejdsforpligtelser. 
Herudover nedsættes kontiene for overtidsbetaling" merar- 
bejdsbetaling, særlige ydelser, tjenesterejser, befordring, kon- 
torholdsudgifter, fremmede tjenesteydelser, forplejning samt 
kontant forplejning og anskaffelse af mindre materiel. 
Det er ikke længere en dansk skatteyderopgave at drive 
fængsler for henholdsvis den grønlandske og færøske befolk- 
ning. Anstalter oprettet på de pågældende øer skal ikke læn- 
gere finansieres af danske skatteydere, og vi kan i en over- I 
gangsperiode acceptere at modtage fanger fra henholdsvis 
Færøerne og Grønland til afsoning i Danmark, men de her- 
med forbundne udgifter skal fuldtud dækkes af den færøske 
og grønlandske landskasse. 
Ved at anvende fangerne i højere grad til produktivt arbejde 
kan der antagelig opnås en statsindtægt på over 100 mill. kr. 
om året. 

Indtægter driftsbudget 136.000.000 
Salg af producerede ydelser, kommunale refusioner m.v. 


